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Iuosti Prildiisky do této hkoly

Pípal u p Josiřijíllitijí } Jos

Vir
— V neděli v :i:ló hodin odpo

ní Přihlási li se od dvacíti pěti
do čtyřicíti krajanu k návštěvě

takové Školy bude pro ně zříze-

na v Hrown Park škole V této
škole uěili by se jazyku anglické-iiii- i

a později i o povinostech

ý li aby byli s to zodpoví

: ZE SO OMAHY !

Drobné zprávy
z českých kruhů

BLISS & SON

komisionářští obchodníci živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Cecli vám poslouží Obchod utěšené vzrůstá

Dobře vás obsloužíme

ledne zemřel v ncinoemei sv Jo-

sefa 1ÍH rokň starý krajan Josef

Nckola po nemoci delší dobu tr-

vající Narozen byl v Katoliski

Saliště v Chorvatsku n v Ameri-

ce dlel několik roků Zanechává

dali otázky při žádosti o druhý

liténnský list Ti kteří vykáží se

dobrým prospěchem v tomto vy
u"ování o povinnostech občan- -

se v

lilit- -

nila

kte- -

--r V těchto diiťťli za-ln- vii

našem ítiéstó u svých přátel
Miř rodiny p L I' Krhela

1ý krajan p Eduard Kibel
zde žalem zdrcenou manželku An

skvěli obdrží diplom který bud e nu a dvě malé dítky dále dva

bratry Antona a Pctya kteří by

tě kterou obdržel se doinfi nena-

vrátil a rodiče tonou v obavách

že se mu snad něco přihodilo Bu-

dou z toho důvodu každému

kdo jim oznámí místo ny-

nějšího jeho pobytu anebo kde se

zdržuje Kdokoliv hocha někdo

uvidí nechť laskavě to oznámí ro-

dičům jichž adresa je horeji uve-

dena
— Na cestě své z tábora ])od&re

do svého domova v lirainard
Neb zastavil se zde mladý kra-

jan p John (' Frlmnovský hlav-

ně aby navštívil svoji matku pa-

ní Annu 1'rbanovskou jež nalézá

se tu v léčeuí a jo hostem manze-l- ú

li P Krbelovýeh Pan 1'rba-iiovsk-
ý

pred časem povtdád byl do

vojenské služby a nyní byl pro-

puštěn
Sbor Vlastenky Západu čí-

slo '51 S P J„ zvolil si ve výroč-

ní své schůzi následující úřední- -

jiní iiMpoinoenýin při získání

listu Vyuěování toto

r DVOŘÁK prodavafi vepřů — J0E FLOOD prodavaů dobytka

Tel: Ho 3780 Tel: So 1072

AL POWELL prodavač ovci

DVORAK COMMISSION CO
Telefonujte neb pište num n obdržíte bezodldiHliiou oiiovřcr
Telefon: So C07 — Eoom 217 Exchange Bldg — So Omaha

bude bezplatné Jo třeba toliko

ti

přihlásit se u ]ip los Pípala na

Dvacáté první a ulicích Hiiebo

ii Josefa JVtra na Dvacáté druhé

:t J' ulicích
— Zveleboval i klub Hrnwn Park

rohodl se v poslední své sídiňi

požádat! místní české spolky aby

dlí v tak zvané Čáslavi Patřil k

řádu Jiří Poděbradský ěíslo 72

Z H J Pohřeb jeho svěřen byl

k vypi ti voní j
V Kořiskovi

pozůstalým platí naše

upřímná soustrast nad bolestnou

ztrátou milovaného manžela otce

a bratra
— Manželé Emil a Amálie Vše-teěko-

bydlící v čísle fil'27 jižní
Osmnáctá ulice obdařeni byli

statným chlajieěkem (Iratuluje
nic !

— Jak s námi sdělil p J V

Košnař až doposud sebráno bylo

na Jižní Straně na Národní daň

$:l:i:iLóO Tak vysokého obnosu

docíleno bylo hlavně přičiněním p

stah se ělenv s poidatkcui $100
ročně a s právem bnenovati iec

Tímto o7nnnmji víem fetným Btarm i novťm příznivcům íe vlastním

HOTEL "PRAHA"
Který jest úplně znovu' vypraven vňíiii vnitrním znnonim vkusné

b kile krnjane zavítavší ilo Omnhy naleznou nyní íhiIiioii

a polioillí to nejlejiší ( lnitnií jídla 7 rave i'eke kiieliyné vžily

vím upokojí O pfÍ7eú místiiiili i venkovních kríijnnň uctivé zíulíi

JOSEF PIVÓNKA

rý dobro je mni v kruzích naší

obludiny dřívějšího zde pobytu

kdy zaměstnán byl v ú í- a 1 v n t"

Iive Stoek National banky Pan

Krbel po té nějakou dobu zaměst-

nán byl v Sunitou Neb na ban-

ce a nedávno jmenován byl
federálním inspekto-

rem národních bank a ubíral so do

Júwisas City M aby iijmul so

svých povinností Přejeme mu v

novém tomto zaměstnání ze srdce

numlto zdaru

- Pohřeb mladého krajana K

milá Lorence o jehož tragickém
skonu jsine zprávu již přinesli ko

nal so v' pondělí 2 hodině od-

polední z doi„i smutku v A verv

na ťt-sk- národní hřbitov v miii-z- e

za bojného úěasteiist ví přátel
a známých Pohřeb byl vypraven
pohrobníkem p V Kořiskoii

— Krajaními kteii přejí si ini-rci-

se anglické řeěi naskytuje
se znanienitá příležitost právě ny

oe: iTeiiseuKii icreio i zci ná st

iměstka Anna Krajíček vyslouží
á předšed ka Klára lirabee ta- -

noho ástnpec který však imisí

hýli ělciu'111 klubu Xelií pochyb-

nosti o tom c naše spolky tomu-

to přání vyhoví neboť klub ten-

to pracuje v zájmu všech českých
občanu na jižní straně a je opráv

jeniuice pevah ncei- -

ii ' k

nice Mano ajruer pouianni
ua lluiiioál dozoikviiě Františka - OMAHA NEBRASKABoh 13 a Williaui ul

Sonkiii účetní výbor fondu Ma
něn K podpore lieioliKo vsecu je

rio Malliauser ml výbor majet J V Košiiaře jenž sani sebral

ku Mario Kroulík a Anna Novot- - dvě třetiny celkové siimniy Ve $ Asi' 1 !LL! Ř C k C AIA 1
nv na dva roky a Marie Valla na sbírkách se ještě pokračuje a cel1
jeden rok: do velkovynoru S 1 kova sbírka inuo vynést i pres

bM) cyprysovy cnuuing 4 3 neuu o paiuu %

My ú upravujpine vlastní núS cypřišový rrililiing takovým zpúsobpin

že kilyž jest hotov je téinéř plný jialee tloušťky Na prvém mistř tato íj

G" ří í řvnřiSová fencovka jest přes jeden palec tloušťky My 7 ní

1 státu Nebraska Terezie Uzel U:t :()()( K) Sk vři v výsledek teto

na dva roky Františka Zpěvák sbírky jo velkou ctí pro ťechy u

Mano ravlik a Anna Krajíček nakaženo na Jizni Strano Jines vo

dnotlivců ale i našich organisací
— Klub Starých českých osad

nic ve své sohíizi konané v úte-

rý odpoledne jtovolil t 1000 na

Národní daň cíinž znovu utvrdil

svoji dobrou pověst jako sjíolku
vlasteneckého podporujícího vše-

chny dobré podniky- - Jako oby-

čejně ěleiikyně klubu se znameni-

tě pobavily jři dobrém kafíčku a

dobrém dortu který klubu věno-

val národní jiekař p Kadavý
— 1'aní Jlariť 1'urešová zná

len rok V této schůzi slior ten- - čer koná se v Národní síni sclui- -

to povolil taktéž ze své spolkové píi které oznámen bude konec- -

ubéřenie jen tolik na jedné atrauí aby ne získal hladký jovrch a aby

ieSté zúst:ilo [irkno samo tlustým Není dříví jež by so vyrovnalo cy-

přiši na eribbing (e to jedno z ncjtrvanlivřjších a nejjievnřjšíih a ii

tom nejlejiších prken ku přibíjeni ježto se nerozštípne

Nehť jlxtě a nitmi počítáte na materiál pro eornerib pakli jste v

trhu pro nřco tohoto druhu Rozumějte že my udíivíirne cenu a doduvkon

na nejbližší vaši stanici

iiokladnv 10 na Nřrodní daň — nv víslodek sbírky na Národní

Sjolek tento vždy koná svoje via- - dan

VEŘEJNOST JEST VAROVNAA

PĚED UŽÍVÁNÍM

NÁHRAŽEK ZA

NUXATED IRON
Níže uvedení lékaři praví že obyčejné

přípravky z kovového železa nemohou
rozhodně poskytnouti stejnou

SÍLU MOHUTNOST A VYTRVALOST

jako organické železo — Nuxated Iron

stenecké povinnosti a darem tím-

to jenom potvrdil svoji dobrou Spolkové zprávy í C HAFER LUMBER C0MPANY CouncU Bluffs Iowa %

%i í 4V í 'ty-Mi- í 4 J 'i''''''"?"?''?-'?'®-
- Háj Palmové IbVvo číslo 7 CelkemJižnína

má spolková pracovnice obdrže-

la tyto dny jadostnoii zprávu z

Praguo Xcb že do řady její vnu
+ ííáil Mladý Rozkvět číslo ahy své nákupy učinili

straněKruh Dřevařek zvolil si následu
líló Z C U J zvolil si ve své

jící úřednice ve výroční schůzi pro schůzi v neděli následující úřed

Omaha 0 prosince 1ÍI18

Vydavatelé "Pokroku" odvedli

pokladníku Odbočky ť S N cel-

kem Í2'i22"

rok 191ÍI: Předsedka K KrejčíSpoj Států sudí Atkinson podává úsudek

ků a vnuček přibyla vnučka no-

vá Manželům F Žabkovým na-

rodila se totiž statná dceruška
nice na rok 1919: Předsedka Ka

luístopředsedka Josefa Poukalo- - SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENI
teřina Pavlíková starší předsed

va vestKvne r ňvououova kut- - ka Marie Moravcová dozorkyně
Až do li prosince 1018 Vyda-itel- é

"Pokroku" odvedli omaž- -k vně
jež se má náležitě k světu ( ! ra

tiiiiijeme !

Těl Jed Sokol Fuesrncr

Bar
a V :

Stazie adkova poklailni
- Mane ( halupova tajomniee

"minkova průvodkyně K
Iiora Strakova ucetni Anna SP

IVélivvm vyšetřováním lékařů mezi lé-

kárníky a nemocnými vyšla na jevo sku-

tečnost že jest tisíce liilí kteří užívají
železa již nečinL lozdílu mezi organickým
železem a kovovým železem a že takovým
osobám "a'to neMlin ne ilosíci životní

F 1 ké Odbočce (' N S celkemAž do 1 list 1918 Vydavatelé

Pokroku" odvedli omažské OdKoeandová venkovní stráž A
K2K(MJI Tyrš zvolila si v výroční schůzi líková pokladní A Vclichovir:

Němcová: vnitřní stráž A Mari- - bočce celkem $4í)5fi:50
průvodčí Emma Kutílkova vni-

třní stráž Marta Kratochvílová a
šková výbor majetku V Zacha- - Není nad dobrý nápad

konané v pondělí následující ú

ředníky: Starosta 1 Horáček

místostarosta J V Košnař 1a
M rová a Z llabudiová spolkový M

kař Dr JIuo Chaloupka
venkovní stráž Betty Maršálko-

va Spolek v téže schůzi povolil

Na novo:

Dne 8 list oznámeno:

ro Odbočku ONS $ CM

ro Rrajský Výbor CNS $182"

Dne 15 list oznámeno:

jemiiík Frank Kadil ml účetník

Frank Kubín pokladník Frank — Pani Marie Stejskalova jez ze své pokladny $1000 na Národ
zemřela ve čtvrtek v zdejší ne

Koutský výbor majetku Josef ní daň čímž znovu dal na jevo že
$ 200

energie sily a

jež vy

hleiiúvaiy jeilno-duš-

proto pouř-val- ž

užívaly ne-

pravou formu že- -

Proto lékaři do-

le uvedení radí
téni kdož pociťu-

jí potřebu po bu-

dovateli síly a

krve liy se ode-

brali k svým ilo- -

Štěrba: náčelník Frank Kubín podporuje dle možnosti všechny
inocnici ve stáří M roky narodila

se v Domažlicích v Cechách a do
uonre a viasienecKe pomnuv

'ro Odbočku (NS
lo Krajský Výbor ČNS
Dne 22 list oznámeno

ro Odbočku ŤNS

UM
i

100
Ameriky jiíijcla jako malá diven

i- -- Tálioo SÍžIímv Duh: ěíslo U"
podnáčelník V Procházka pra

porečník Josef Kavan místopra

porečník J Skřivánek do Patro ka před jedenatřicíti roky Zano- - Uy f) w U] s-
-

v(rofnf Hvř

diává tu manžela Josefa joduunátu Národní Síně Tomáš lioni n schůzi v neděli následující úřed- -
20ro
lóOO

Vo Rrajský výbor CNS
'ro Národní daň

Dno 2Í) list oznámeno:
Rud IVohar a Fr ťálek konsuldcerušku 12 roků starou dva ho- -

níky m ro] ]m
šiky ve stáří 5 a 8 roku pak mat- -

jfK Ttíva „ístokonsul
niíicírn lékař iim a Sudí G W Atkinson Domi- -— Na poěest narozenin paní F

T - 1 1 i 1

$ 300KU V AOO jcuu sosn u iniJvUn blerk h P TCrhelSvobodové manželky krajana ]
Pro Odbočku l'NSv

"

Pro Krajský VýborTWS 1Ó0Spoj Států sadí (i Cliieajíu a jednu sestru zde proAdolfa Svobody bydlícího v čísle
W Atkinson při sou- -

bankéř John Lankaš výbor ma-

jetku Joe Kavan Ant Nespěšný
2150vdanou za p Ant Suchého zná Pro Národní daň1:121 Polk ulice uspořádali eetni

i na nároky ve
mého holiče Byla ělenkyní tá

a W Kořisko výbor do Matice
boru Mvrta ěíslo 922 Král Dru

školské Fr Brejcha st a Fr Kai

Dne G prosince :

Pro Odbočku Č N S:
Josie a Jos Turecek

$

žek v Omaze

Washington 1)

praví: "le to bez

zdráhání že doporu-

čuji Nuxated Iron
které při na

ser výbor do Českého Národního
— Na seznamu nemocných na

její přátelé v úterý večer přátel-

ský večírek který se znamenitě

vydařil Paní Svobodová ale ne-

pozorovala přípravy k překvapen-c- e

neboť pozvána byla na odpole-

dne a večer k paní Chas Ylaoho-ív- é

na jižní Třinácté ulici Večer

:pak před její příchodem shromáž

Sdružení p F Brejcha A ý

a M F Tětiva do Zvelo- -lézají se paní Mario Burešová ml Emil v 'Novot iui' Omaha

bydlící v Sarpy okresu a pi An 105(1sbírka při večírkubovacího klubu Joe Kavan: prů- -

K uctění památky bratrana Houpupková bydlící na Dva- -
V0(ltCi Joe Krák% a hírráuít jeáté a 1" ulicích 1'rejonie jim ze
BÍIpk _{

dostali sobě před-

pis zně jící na or-

ganické železo —

Nuxated Iron —

předložili ho své-

mu lékárníku tak

aby nemohlo lý-t- i

žádné pochyb-
nosti ohledně ob-

držení patřičného
předmětu Nepíe- -

jou-l- i si vsak nií-t- i

nesnází s opat
řením si předpisu
na Nuxated Iron

pak nechť jistě si

prohlédnou nápis
a přesvědčí se že

jsou na něm slova

NUXATHD IRON

vytištěna Niko-

liv Nux a Iron
žádná jiná

forma železa ný-ir- ž

Nuxated Iron

Pozoruhodné vý- -

srdce pozdraveni v oone co mož

no nejbližší 500

pínavé tělesné a du-

ševní práci dovolily
aby jejich soustava

byla seslabena tělo

vysíleno npbo nervy
otupeny Obnovilo

moji chut? k Jídlu a

éilost Pociťuji že

jHein w zbavil bře-

mene jež mne po mě-

síce tížilo v několi-

ka týdnech co jsem
se řídil velmi jedno

Ruzne zprávyKozvodní pře p Jos K Sin- -

"Vidíš Tiřád se říkalo o tom

Mytáčkovi že je budiž k ničemu

že se do sjurti ničeho nedodčlá že

umře jako žebrák a zatím jediný

dobrý nápad z něho udělal bohá- -

co

"A jaký nápad to byl prosím

si bohatou ženu !"

Ví lépe
"Můžete mi půjčit pět tisíc dol

kulo a paní Anny Sinkulovo byla

Jos Kohouta na místo

květin věnuje Jan Ko-

hout Omaha

K uctění památky pí Anny
Kozákové na místo kvě-

tin věnuje rodina Vác a

Mario Přibylových Oma-

ha

Na "Národní daň":

rozhodnuta v patek o 1 hod 4- - Krajan Albert (íloser 50:1 již
ní Třicátá šestá ulice který za

dili se četní přátelé v obydlí osla-- í

veiiky liylo to jistě pro ni vel-

iké překvapení když nalezla do-

lino v plný dobrých známých O

všech bylo náležitě posta-

ráno a v družné zábavě strávili

všichni až do půlnoci Přítomni

ihyli: Pan a jiauí: Adolf Svobodo-:v- i

Chas Vlachovi s třemi synáč-ík- y

Jakub Votavovi F liíhovi se

odpolední jak doufáme k uspo

kojení obou stran Soud rozvod 11 MJ
tčcii byl dno 2'} listopadu na ob-

vinění 7 nezákonného vlastnění li
no krátkém uvazovaní povolil aduchími návody na

hovin ITvl propuštěn beztrestně
paní Sinkulové určil jisté odbyt- -užívání Xuxated I

ron" — Josie a Josef Turecek
penězích Jinak všechen policejním soudcem v sobotuno na Omaha

larů? Můj strýček jest již jed-

nou nohou v hrobě a bude po němkdyž dokázal že zakoupil tyto li- -

majetek zůstane nadále p Síňkusledkv iiehž bvlo Xuxated Iron docíleno
synem A F Kunclovi O Charva- - Jan Hlávka Omaha

hovinv dříve než ve státě nasta

7ÍI0

500

500

500

oviovi s dceruškou paní F Doleža- -
hodná hromádka!"
"Ano ale kde má druhou nola prohihice Policie zkonfiskova— Rodina manželů Anny a Ta- -

ovil si larie ňvononova si Mi

Berka a Musil Omaha

Frank Kolmaii Omaha

Vydavatelé Pokroku
la v době nájezdu na pekárnu a hu!" —na JíaUiKovyen nyonci na uvhna Kunclová a je Frank Svoboda
residenci p Oloserovu velké množcáté páté a Y ulicích byla roz 2500

Příčinastvi liliovin Kiere oviv mu zas
množena o buclatou dcerušku z

— Slečna Rosie Piskaěová kte Jos H Řnni Omaha 100
mimkteré mají velkou radost jak ro- - vraceny

rá dlela po posledních šest měsícií

na návštěvě u svých přátel v Ely iče tak i babička paní Terezio --f rraijk Vala 1 roku starý
100

500

100 (Jz IOrná Novorozená dceruška má bydlící v eisle r)40s jizui JJvacata
a Kutil Nevada a Salt Lake City

se náležitě k světu Všechno zdrá- - první ulice byl zatčen v sobotu

Frank Dvořák Ouiííha

Kateřina Veuhaucr Omahn

Jos Dolák Omahn

Kodina Vác Přibyla Oma-

ha

Ant Novák So Omaha

'tah se navrátila do svého domo

vo Gratulujeme! policií na žádost svého otce ]iova v plném zdraví a nadšena tam-

ními krajinami kde netoliko pří
— Ve čtvrtek ránrt dostala šinut- - něvadž odešel z domova a žil jin

a jeho rozšířený proilej( odhaduje se že

ročně přes tři milliony lidí je dnešní doby

užívá) vedly ku nabízení četných náhra

žek a tito lékaři praví že by zdravotní ú

řednící a lékaři měli všude varovati ve

íejnost před přijímáním níhražek za lé-

ky a zvláště napomínají proti přijímání
náhražek za Nuxated Iron jež na místě

aby bylo organickým železem není iiičim

jiným nežli sloučeninou kovového železa

která míiže v některých případech způso-

bit více zla nežli dobra Velké rozšíření

publikace xhora uvedené informace bylo

navrhováno Irem James Franeis Sulli-vane-

bývlým lékařem BellevuP nemoc

nice (venkovní odvětví) New York a v

nemoí-iiir-- i okresu Wentchester Ir
KinKem lékařem

a lékařským spisovatelem a jinými tak

aby mohla být i velejnont o tomto předmě
tu poučena a chráněna před užíváním ko-

vového železa pod domněnkou že je to

Nuxated Iron nebo při nejmenším něco

tak dobrého jako Nuxated Iron

Je to překvapujícím jak mnoho lidí tr-

pí nedostatkem železa a rieví o tom Ne-jxt- e

11 silnými nebo zdravými jste tím so-

bě povinni abyste nánlediijící učinili zkou

nou zprávu telegrafickou známá de Hoch vyprávěl na policejním

tmnwlní babička paní Rulíková úřadě že pracuje v jatečním zá- - dias Křivauec Kupertjemné podnebí ale vše ostatní so

jí náležitě zamlouvalo Na jaře

1000
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Idaho $
hodlá so tam podívati zase a po ž je jí dcera Milada usazená na vodě a vydělává od $18 do $20

ve Wyomingu se těžce dně a žft všechny tyto peníze dá- - John Sklenář Davey Neb

případě delší dobu se tam zdržeti
Vojt Hojdar Fairfield

— Manželé Barbora a Jan Do
Nebr

stálovi bydlící v čísle 5711 jižní

roznemohla na španělskou ehřip- - val rodičům kteří nedávali mu ru-

ku a že hýla dopravena do tamní echo na útratu Z toho důvodu

nemocnice k ošetření Slečna Mi- - hoch sdělil rodičům že zakoupil

lada žádala svoji matinkuahy ji si hond svobody a že každý týden

Jan Mallat Platte Onter
Osmnáctá ulice kteří dleli na ná

Nebr t
vštěvě u svých přátel v Neligh

100

500
Siř ]] A Brula Sum nor

Neb se šfastně navrátili tyto dny Nebr
ihned navštívila Paní Rulíková naň splácí Před několika dny mu

nojbližším vlakem pak odebrala dala matka doplatek na hond a

se do Wyornirigu Doufáme pevné žádala jej nby přinesl vyplacený
lo svého domova Na venkově se

Kazimír Krula tamtéž
jim značné líbilo a vrátili se osvě

Frank Krula tamtéž
že slečna Milada pozdraví se ze bond domu Hoch nemel odvahyženi "ProČ se nedálo od svého muže
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500

500
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Otakar Krula Mediealžku: Přeivědčte se jak dlouho miižfte své nemoci k radosti své matky a přiznali se k tomu že hond neza- -— Hodina p Jana Zadiny by rozvést T"Corrw Ft Bayard N Mpracovat! anebo jak daleko můžete jiti
dlící v Sarpy okresu jo kruté proaniž bvte se unavili Pak berte dvě Rmil JiOpour Wahoo Neb
následována osudem Paní Zadi- -

gránové tabletky Nuxated Iron třikráte
Mat Kunci Kosemont

denně no dva týdny a to zKonxejte svo no vá která již po delší dobu je o

četných svých přátel koupil a naii nesplácí a proto o--

'Zájem o anjřliekoii školu pro dešel z dourova aby bydlel jinde

přistěhovalce je má být í zřízena Kapitán Madson po vyslechnutí

v Brovvn Park škole je značný a této záležitosti propustil hocha clo-

nění pochybnosti o tom že brzy mil Hoch odebral Re domů upolu

iiž hnde otevřena AŽ doposud se se Kvýrn otcem

500Nebr
ji sílu znovu a přesvědčte se mnoho li jste íetřována lékařem s" roznemohla

Jos Jedourek Doweew
500

zinkali '

TJPOZOENŽNÍ VYEABITELŮ — Xu

xated Iron jež jest předpisováno a odpo
Nebr

Boh Hubl Deweese

tyto dny chřipkou lež jo ne-

mocno jejích ŠoKt dítek Přojeme
všem ze srdce pozdravení v dobé přihlásilo sedmnáct krajanů a kra- - --f Stávka na pouličních dra- - 200

200ručováno shora jmenovanými lékaři ne

"Můj manžel nemá peněz a roz-

vod bez alimony není žádným št-

ěstím"

Uniový

"Jste uniový dělník?"

"Ano jsem uniový a pracuji

šestnáct hodin denně"
"Jak toí Já jsem se domníval

že unie dovoluje svým členům pra-cova- ti

fiouze osm hodin denně"

"To je pravda ale já náležím

ke dvěma uniím"

Juliu Mazonr Deweese
ianek kteří školu tuto jiav&tévo- - hách zdá se prospívatí zdejším obní tajným lékem nýbrž takovým který je

dobře znám lékárníkům Není jako staríí

hezútroiné železité výrobky je víak
vati chtějí Je však žádoueno a- - chodníkům nebof většina jich o- - 1000

100

1000

co možno nejbližší
— Manželé Frank Valovi by

dlící na Dvacáté první a S ulicích

jsou v obavách o nvého syna Fran
by těchto přihlášek bylo eo možno známila že měli v minulých dnech

miadno pfízptsobitelne a nepoškodí zubfi

Simon Chvála Deweese

Norbert Cecava Dewecse

Fred Zajíc Friend Nebr

John Petřík Campbell
Ní hr

neivíce tak abv patrno nyio ze uepsi oocnouynezernají po něm stu žaludek nřvraci
Vvmtitel zaručují zdHřílé a úplně uspo čeští přistěhovalci váží si příleži- - zvyku jezditi do Otnahy a činiti tu

ka Valu 18 roku starého který 500
tosti k naučení se jazvku této ze- - své nákupy ale obtíže spojené s

kojivé výiledky každému odkupníku nebo
odešel z domova a dosud se ne

vrátil Frank při poslední výpla
neníe vám vrfcti Jet k dontanl u veeh jiué a poznání občanských povin-- J dopravou do Omahy přiměli je
dobrých lékárníků


